
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОЕОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОЕОРСК 
М УНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ » 

М УНИЦИПАЛЕ 
БЕРОМ ЛЕГЕ

БА Ш КА РМ А  КОМ ИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

М  /Л ’, r & j j  3 г.Лениногорск

Об утверж дении размера платы за 
содержание ж илых помещ ений на 
2024 год по муниципальному 
образованию «Лениногорский 
муниципальный район»

В соответствии со статьями 156, 158 Ж илищ ного Кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Ф едерации от 13.08.2006 № 491 « о б  
утверждении правил содержания общего имущ ества в многоквартирном доме», 
постановлением Правительства Российской Ф едерации от 03.04.2013 № 290 «Об 
утверждении минимального перечня услуг и работ, необходимых для 
о еспечения надлежащ его содержания общего имущ ества в многоквартирном 
доме», постановлением Кабинета М инистров Республики Татарстан от
29.06.2013  ̂ №  450 «Об установлении минимального размера взноса на 
капитальный ремонт общ его имущ ества в многоквартирных домах в Республике 
Татарстан», в целях приведения в соответствие с нормами действующ его 
законодательства, И сполнительный комитет муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2024 года: 
размер платы за содержание жилых помещ ений для нанимателей жилых 

помещ ений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещ ений государственного или муниципального жилищ ного фонда, а также 
собственников помещ ений в многоквартирных домах, не принявш их реш ения о 
выборе способа управления многоквартирным домом и (или) на общем собрании 
реш ения об установлении размера платы за содержание жилых помещений 
(приложение № 1);

размер плазы  за наем для нанимателей жилых помещ ений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещ ений государственного и 
муниципального ж илищ ного фонда муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» (приложение № 2);

размер платы за содержание жилых помещ ений для нанимателей жилых



I

помещений по договорам  социального найма и договорам найма ж илпх 
помещ ении государственного или муниципального жилищ ного фонда а также
выборе с п о Т  П° МеЩеНИЙ в многокварТирных домах, не принявших решения о
р еш Х я  об Ус™ноаВЛеНИЯ МН0Г0кваР™Рным и (или) на общем собрании
сеГ Л Г х  °  уСТановлении РазмеРа платы за содержание жилых помещений в 
сельских поселениях (приложение № 3).

газете « 'п е н ^ о Г ™ 3™ Настоящее постановление в официальном публикаторе - 
района. ВеСТИ>> И На °аЙТе Л™ ин°™ Р“ ого муниципального

3. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на 

о б ™ н Г я еСТ<<ЛеЛ„Я РУК° ВОДИтеЛЯ И спол™ тельного комитета муниципального 
Г Л иванову. МуНИЦИПаЛЬНЫЙ Райоив "о  экономике

Руководитель

О.Ю. Заббарова 
5-19-26

3. Г. Михайлова



Приложение №1

Утвержден

постановлением Исполнительного 
комитета муниципального
образования «Лсниногорский
муниципальный район»

от Я Я __2023г.

Размер
платы за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда, а также 

собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших решения о 
выборе способа управления многоквартирным домом и (или) па общем 

собрании решения об установлении размера платы за содержание жилых
помещений

№
п/н

Наименование платежа Единица 
измере 

них

Тариф за 
единицу 

измеренияе 
01.01.2024 г. по 

30.06.2024 г.

Тариф за 
единицу 

измерения с 
01.07.2024r.no 

31.12.2024 г

1 Управление многоквартирным домом *»JMT 4,25 4,50
2 Санитарное содержание мест общего 

пользования, в т ом числе:
м2

уборка мест общего пользования 1,40 1.48
дератизация 0,16 0,17
обслуживание мусоропроводов 0,82 0,82
содержание придомовой 

территории
1.81 1,93

3 Техническое обслуживание и ремонт 
строительных конструкций и 
инженерных систем и иного 
оборудования зданий, в том числе:

м2

домах, оборудованных 
внутридомовыми системами холодного 
водоснабжения и водоотведения

2,10 2,20

домах оборудованных внутридомовыми 
системами холодного и горячего 
водоснабжения и водоотведения

2,26 2,35

внутридомовых систем газового 
оборудования

0,42 0,40



№
п/и

Наименование платежа Единица
измере

ПИЯ

Тариф за 
единицу 

измерения с 
01.01.2024 г. по 

30.06.2024 г.

Тариф за 
единицу 

измерения с 
01.07.2024 г. но 

31.12.2024 г.

внутридомовых систем 
электроснабжения

1,03 1,10

внутридомовых систем центрального
отопления

1,72 1,84 |

ремонт жилого здания и 
б л агоу стро йств о и р ид о м о в о й 
территории

2,95 3,16

дымоходы 0.20 0,22
вентиляционные каналы 0,14 0,16
домофон (предусмотрен проектом 

и включен в состав общего имущества)
кв. 37,86 37,86

4 Объектовые приборы учета, в том 
числе:

м2

тепловой энергии 1,11 1,18
хве 0.09 0,10
г вс 0.21 0,22

5 С одержан ие л ифтового оборудования
■)М 3,78 4,05



11риложсиис №2

Утвержден

постановлением Исполнительного 
комитета муниципального
образования «Лонипогорский
муниципальный район»

от 2023 г. № / j w

Размер взноса
за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений 
многоквартирных домов муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район»

Наименование
платежа

Единица измерения 
услуги

тариф за единицу 
измерения услуги 

(с НДС в руб.)
Найм жилого 
помещения

м2 с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г.
7,70



Приложение №3

Утвержден



И в а н о в к а Н о в а я Ч е р ш и л а П и с ь м я н к а Т и м я ш е в о L U yrvpoB o З е л е н а я  Р о щ а

№  n / п
Н а и м е н о в а н и е

п л а т е ж а

Е д .

и з м

т а р и ф  з а  е д .и з м .  

c 0 1 . 0 1 . 2 0 2 4 r . n o . 

3 0 .0 6 .2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м . 

с  0 1 .0 7 .2 0 2 4 r .n o  

3 1 .1 2 .2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м .

c 0 1 .0 1 . 2 0 2 4 r .n o
3 0 .0 6 .2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м .

c 0 1 .0 7 .2 0 2 4 r .n o

3 1 .1 2 .2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м  

c 0 1 .0 1 .2 0 2 4 r .n o  
3 0 .0 6 .2 0 2 4 г

т а р и ф  з а  е д .и з м

c 0 1 .0 7 . 2 0 2 4 r . n o  
3 1 .1 2 .2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д  и з м .

c 0 1 .0 1 . 2 0 2 4 r .n o
3 0 .0 6 .2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м

c 0 1 .0 7 . 2 0 2 4 r .n o  

3 1 .1 2  2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м .  

c 0 1 .0 1 . 2 0 2 4 r . n o  
3 0 .0 6 .2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м .  

c 0 1 .0 7 .2 0 2 4 r .n o  

3 1 .1 2 .2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м .  

c 0 1 .0 1 . 2 0 2 4 r .n o  

3 0 .0 6  2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м .

c 0 1 .0 7 . 2 0 2 4 r . n o

3 1 .1 2 .2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м

c 0 1 .0 1 . 2 0 2 4 r .n o

3 0 0 6 .2 0 2 4 г .

т а р и ф  з а  е д .и з м  

с  0 1 .0 7 .2 0 2 4 r .n o  

3 1 .1 2 .2 0 2 4 г .


